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RODI - SINKS AND IDEAS

Com mais de 65 anos de experiência na área da metalurgia e metalomecânica, a RODI consolidou a sua liderança em Portugal 
na produção e comercialização de lava-louças em aço inoxidável e definiu uma estratégia de exportação que permite estar hoje 
representada em mais de 60 países.

Alicerçada numa politica sustentada de crescimento e assegurando o cumprimento das expectativas dos seus clientes, RODI é 
hoje reconhecida como uma referência global dentro da sua área de actividade.

Os constantes investimentos em inovação, tecnologia de vanguarda, elevada capacidade produtiva e a aposta numa equipa de 
profissionais qualificados permitem-nos ter uma carteira de clientes fidelizados e o reconhecimento das mais importantes marcas 
do sector.

Focados na apresentação de um design mais moderno e funcional, temos muito orgulho de reunir já vários prémios nesta área: 
Red Dot Design Award, iF Design Award, A’ Design Award e German Design Award. Nas próximas páginas, poderá descobrir, entre 
outros, os nossos produtos premium INVICTUS e VISION, que nos garantiram este destaque e nos colocaram na competição com 
os melhores na nossa área, pelo excelente design de produto.

O nosso compromisso com a excelência é direcionado a si a quem gostariamos de apresentar esta nova coleção!
Aceite o nosso convite e encontre neste catálogo a solução ideal para equipar a sua cozinha.

Disfrute do nosso catálogo!

Visite-nos em www.rodi.eu | www.facebook.com/RodiSinksandIdeas
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_GLAMOROUS



Linhas de produtos que se destacam pelo seu design 
moderno, funcionalidade e elegância.
Focada na elegância, inovação e linhas distintas, RODI 
ELITE permite uma combinação perfeita entre qualidade 
e design enaltecendo qualquer cozinha. Lava-louças 
produzidos com material de qualidade superior, matéria 
prima de elevada propriedade (1.2mm de espessura), 
suportados por linhas produtivas de última geração.
INVICTUS, VISION, INVIS IBLE, XERON, EVO, LUX 
GLASS, FUSION, LUX STEP, BOX LUX, BOX L INE..

_RODI ELITE

Invictus                     08
Vision                     12
Invisible                     16
Xeron                     20
Evo                      24
Lux Glass                    28
Fusion                     32
Lux Step                     36
Box Lux                     42
Box Line                     48





Aplauda de pé esta gama excecional. Com 0mm de raio, linhas simples e direitas, esta é 
uma solução premiada que se destaca pela sua altura e extrema funcionalidade.

#RODI ELITE
INVICTUS



#INVICTUS

Sifão/válvula manual FIRST 0212247S + 872900 + Misturadora 
BT0QS3000CR + tampa da válvula Invictus
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//OPCIONAIS

INCLUI

OPCIONAIS

:: medida externa: 790x505mm
:: medida cubas: 400x400/166x465mm
:: profundidade: 200/100mm
:: móvel: 800mm

1 2 4 5 7 9

0BZ1L910343AF

10 11 13 17

Lava-louça + Misturadora

Combi Art
03559

1Tábua de Corte em Vidro
Acabamento em Preto 03470*

6 Colander em Aço Inox 
com  Pega 035212*

10

embalado em caixa individual*DESIGN EXCLUSIVO NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)

//ESCORREDOR EM AÇO INOX//SUPORTE PARA DETERGENTE E ESPONJA EM AÇO INOX



//ESCORREDOR DE TALHERES EM AÇO INOX//ESCORREDOR DE PRATOS EM AÇO INOX





O espetáculo continua… e a vencedora é a VISION. Uma gama versátil, com um design simétrico 
minimalista, que se apresenta com uma maior profundidade (260mm) e um degrau de apoio 
multifuncional com 10mm.

#RODI ELITE
VISION



#VISION 100
:: medida externa: 1100x525mm
:: medida cuba: 400x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 800mm

#VISION 40
:: medida externa: 565x525mm
:: medida cuba: 400x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

INCLUI

OPCIONAIS

//OPCIONAIS

INCLUI

OPCIONAIS
Lava-louça + Misturadora

08Y1MNQ6343A2

Sifão/válvula manual FIRST 0212247S + 872900 + 
Misturadora BT0QS3000CR

Sifão/válvula manual “FIRST” 0212247S + 
Misturadora BT0QS3000CR

1 2 4 5 9 10 11

08Y1MFQ6343A2

1 2 4 5 9 10 11

Utility Drainer 34 
03513

4 Utility Drainer 
03512

5

Lava-louça + Misturadora
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138

8 13

8 Tampa de Vidro Vision
034820S

embalado em caixa individual*DESIGN EXCLUSIVO NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)
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Descubra esta coreografia estupenda. A gama INVISIBLE é composta por soluções distintas 
com 0mm de raio, que permitem incorporar, secretamente, uma misturadora elegante no seu 
interior.

#RODI ELITE
INVISIBLE



#e
lit

e_
in

vi
si

bl
e 

   
18

07Z1AC10043AF

#INVISIBLE 40 R

:: medida externa: 527x447mm
:: medida cuba: 400x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

08Z1AC10043AF

INCLUI

OPCIONAIS

1 2 4 5 7 9 10 11

Sifão/válvula manual FIRST 0212247S + 
Misturadora BT0QS3000CR +Tampa da Válvula Invisible

#INVISIBLE 50 R
:: medida externa: 627x447mm
:: medida cuba: 500x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 800mm

08Z1AG10043AF

INCLUI

OPCIONAIS

1 2 4 5 7 9 10 11

:: medida externa: 1000x500mm
:: medida cuba: 400x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

#INVISIBLE 105

08Z1KL1F343AF

INCLUI

OPCIONAIS

//OPCIONAIS

Utility Drainer 34
03513

4 Utility Drainer
03512

5Tábua de Corte em Vidro
Acabamento em Preto 034522

7

1 4 5 7 9 11

3 13 17

07Z1AG10043AF

Sifão/válvula manual FIRST 0212247S +
Misturadora BT0QS3000CR +Tampa da Válvula Invisible

13 17

Sifão/válvula manual FIRST 0212247S + 
Misturadora BT0QS3000CR + Tampa da válvula Invisible

13 17102

Lava-louça + Misturadora

Lava-louça + Misturadora

Lava-louça + Misturadora

embalado em caixa individual*DESIGN EXCLUSIVO NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)



#e
lit

e_
in

vi
si

bl
e 

   
19





Uma forma de arte soberba com um exemplar acabamento escovado, 
linhas minimalistas e traços geométricos suaves. Estes modelos vão atuar, 
maravilhosamente, em qualquer lugar, criando ambientes bastante apelativos.

#RODI ELITE
XERON



#XERON 86

:: medida externa: 1000x520mm
:: medida cuba: 500x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

#XERON 105

:: medida externa: 860x520mm
:: medida cuba: 400x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm
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DIREITO
08X2MH1F143A2

//OPCIONAIS

Misturadora
BOX QS 2001

Sifão/válvula automática FIRST 0212246S
INCLUI

1 4 5 6 9

OPCIONAIS

11

Sifão/válvula automática FIRST 0212246S
INCLUI

1 4 5 6 9

OPCIONAIS

11

ESQUERDO
08X2ML1F243A2

Utility Drainer 34
03513

4

14

14

Doseador de Detergente
03296

15

embalado em caixa individual*DESIGN EXCLUSIVO NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)

ESQUERDO
08X2MH1F243A2

DIREITO
08X2ML1F143A2

#XERON 100
:: medida externa: 1000x520mm
:: medida cubas: 340x400/
                                 170x400mm
:: profundidade: 200/170mm
:: móvel: 600mm

1000
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2
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0

0
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2

R10

170340

42

413

35

452191202 106 49

Ø35

R12 R12

36

2
0

9

Sifão/válvula automática FIRST 022225AS
INCLUI

1 4 5 6 9

OPCIONAIS

11

ESQUERDO
08X2ML4F248A2

14

DIREITO
08X2ML7F148A2

Misturadora
LINE MN 807
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:: medida externa: 1160x520mm
:: medida cuba: 500x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

#XERON B 50

//OPCIONAIS

Versus 
Tábua de Corte e Escorredor
03563

14

08X2MO1F443A2

Sifão/válvula automática FIRST 0212246S
INCLUI

1 4 5 6 9

OPCIONAIS

11

Misturadora
LINE MN 790

Tábua de Corte em Vidro
Acabamento Preto 03470*

6

14

1160

5
2

0

8
8

4
0

0
3

2

R10

500330 330

502

502

78

78Ø35

R12

36

2
0

9
Misturadora
LINE MN 1011

Colander em Aço Inox
03521

9

embalado em caixa individual*DESIGN EXCLUSIVO NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)

:: medida externa: 1160x520mm
:: medida cubas: 340x400/
                                   340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 800mm

#XERON 116
1160

5
2
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8
8
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0
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R10

340340
4235

403

155191202 36 576
Ø35

R12 R12

36

2
0

9

DIREITO
08X2MO2F148A2

Sifão/válvula automática FIRST 022225AS
INCLUI

1 4 5 6 9

OPCIONAIS

11 14

ESQUERDO
08X2MO2F248A2





Linhas simples sofisticadas, que suportam pequenas curvas, 
fluem gentilmente por toda a gama EVO. Estes modelos 
reversíveis, com 12mm de raio, estabelecem uma combinação 
perfeita entre qualidade, funcionalidade e design.

#RODI ELITE
EVO
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26 #EVO 105

:: medida externa: 1000x500mm
:: medida cuba: 450x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

:: medida externa: 1160x500mm
:: medida cubas: 400x400/
                              340x320mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900mm

#EVO 116

#EVO 100
:: medida externa: 1000x500mm
:: medida cubas: 340x400/
                                  170x300mm
:: profundidade: 200/170mm
:: móvel: 600mm

//OPCIONAIS

1000
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45035 515

36
448

R12

R10Ø35

187365

5
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5
0
0

35 400 30 340

3
2
0

1160

355

315

35

575

R12

R10

R12

Ø35

75195

Utility Drainer 34
03513

4 Utility Drainer
03512

5Tábua de Corte em Vidro
Acabamento em Prata 03471*

6

08O2KL1F343A2

Sifão/válvula automática FIRST 0212246S
INCLUI

OPCIONAIS

1 2 4 5 6 9 10 11

08O2KL3F343A2

Sifão/válvula automática FIRST 022224AS
INCLUI

OPCIONAIS

1 2 4 5 6 9 10 11

08O2KO5F343A2

Sifão/válvula automática FIRST 022224AS
INCLUI

OPCIONAIS

1 2 4 5 6 9 10 11

14

14

14

Misturadora 
LINE MN 807

Misturadora 
LINE MN 805

5
0
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5
0

4
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0
5

0

35 340 30 170

3
0

0

1000

36

R12

425

R10Ø35

R12

255 195 510

40

embalado em caixa individual*DESIGN EXCLUSIVO NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)
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São precisos dois para dançar o tango e a junção destes materiais – aço inoxidável e vidro 
– resulta num extraordinário espetáculo coordenado. A imperiosidade do vidro revela uma 
aparência bastante agradável, uma resistência única e fácil limpeza. A resistência do aço 
inoxidável reflete longa durabilidade.

#RODI ELITE
LUX GLASS



#GLASS 100

:: medida externa: 1000x530mm
:: medida cubas: 340x400/170x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

INCLUI

OPCIONAIS

:: medida externa: 1160x530mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 800mm

#GLASS 116

INCLUI

OPCIONAIS

Sifão/válvula automática FIRST 022225AS

//OPCIONAIS

1

1000

5
3

0

4
0

4
0

0

R10

40
340

40

170 410

450

9
0

190210
45

105

Ø35

R12
R12

Colander em Aço Inox
03521

9Misturadora
LINE MN 900

#GLASS 105
:: medida externa: 1000x530mm
:: medida cuba: 450x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 500mm

ESQUERDO 
26VPNL1V243A2
DIREITO
26VPNL1V143A2

INCLUI

OPCIONAIS

1 11

Sifão/válvula automática FIRST 0212246S

1000

5
3
0

4
0
0

4
0

R10

40

450 510

130

Ø35

9
0

600135 135

R12

9

1 119

Sifão/válvula automática FIRST 022225AS

9 11

Misturadora
LINE MN 1011

ESQUERDO 
26VPNL4V248A2
DIREITO
26VPNL7V148A2

ESQUERDO 
26VPNO2V243A2
DIREITO
26VPNO2V143A2
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embalado em caixa individual*DESIGN EXCLUSIVO NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)
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Um estilo de performance que nunca sairá de moda. Esta gama 
apresenta modelos reversíveis que combinam uma cuba elegante, 
com 12mm de raio, com um novo e moderno design de escorredor, 
para aplicação de encastrar. A aplicação de um prático anti inundação 
FIRST, na zona superior central do lava-louça, oferece uma forma 
inovadora de escoar líquidos.

#RODI ELITE
FUSION



#FUSION 80
:: medida externa: 800x500mm
:: medida cuba: 340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

:: medida externa: 1000x500mm
:: medida cuba: 450x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

#FUSION 105

#FUSION 86
:: medida externa: 860x500mm
:: medida cuba: 340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

16S7KF1S320A0

INCLUI

OPCIONAIS

//OPCIONAIS

INCLUI

1 4 5 9 10

OPCIONAIS

11

16S7KH1S320A0

INCLUI

OPCIONAIS

16S7KL1S320A0

Sifão/válvula manual de cesta 0211110 + 02714

13 14

Sifão/válvula manual de cesta 0211110 + 02714

Sifão/válvula manual de cesta 0211110 + 02714

2 7 17

1 4 5 9 10 11 13 142 7 17

1 4 5 9 10 11 13 142 7 17

Misturadora
LINE MN 1011

Misturadora 
LINE MN 805

Misturadora
LINE MN 1001

Misturadora
LINE MN 808
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embalado em caixa individual NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)



:: medida externa: 860x500mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900mm

#FUSION 86BB

:: medida externa: 1000x500mm
:: medida cubas: 340x400/170x300mm
:: profundidade: 200/150mm
:: móvel: 600mm

INCLUI

OPCIONAIS

#FUSION 100

INCLUI

OPCIONAIS

16S7KL3S323A0

:: medida externa: 1200x500mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900mm

#FUSION 120

INCLUI

OPCIONAIS

16S7KP2S320A0

:: medida externa: 1160x500mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900mm

#FUSION 116

INCLUI

OPCIONAIS

16S7KO2S320A0

Sifão/válvula manual de cesta 0221110 + 02714

16S7KH20020A0

Sifão/válvula manual de cesta 0221110 + 02711

Sifão/válvula manual de cesta 0221110 + 02714

Sifão/válvula manual de cesta 0221110 + 02714

1 4 5 9 10 11 13 142 7 17

1 4 5 9 10 11 13 142 7 17

1 4 5 9 10 11 13 142 7 17

1 4 5 9 10 11 13 142 7 17
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É necessária muita prática para se alcançar uma perfeita combinação de movimentos. 
As cubas LUX STEP surpreendem com a integração de um degrau utilitário extra 
que permite trabalhar em múltiplos níveis, pois possibilita a conjugação de diversos 
acessórios, que podem ser usados ao mesmo tempo.

#RODI ELITE
LUX STEP
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//LUX STEP+VERSUS
Todas as cubas LUX STEP são disponibilizadas com o acessório VERSUS.
As cubas LUX STEP apresentam-se com um perfeito acabamento escovado e são soldadas recorrendo a tecnologia laser, de última geração.
O acessório VERSUS tem 2 funções – pode ser usado como tábua de corte ou como escorredor – e pode ser pousado no degrau, dentro 
da cuba, ou no tampo de cozinha.
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LUX STEP + VERSUS
//tábua de corte, em plástico, 
pousada no degrau, dentro da pia.

LUX STEP + VERSUS
//escorredor, em plástico, pousado 
no degrau, dentro da pia.

//DETALHE DA CUBA LUX STEP

LUX STEP + VERSUS
//escorredor, em plástico, pousado 
no tampo de cozinha.
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:: medida externa: 790x450mm
:: medida cuba: 740x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900mm

#LUX STEP 74

08N1AMS0723A0

Sifão/válvula manual de cesta 0212249S + Versus 03562
INCLUI

:: medida externa: 550x450mm
:: medida cuba: 500x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

#LUX STEP 50

08N1AGS0723A0

Sifão/válvula manual de cesta 0212249S + Versus 03562
INCLUI

#LUX STEP 40

:: medida externa: 450x450mm
:: medida cuba: 400x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 500mm

08N1ACS0723A0

Sifão/válvula manual de cesta 0212249S + Versus 03562 
INCLUI

embalado em caixa individual NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)

Lava-louça + Versus

Lava-louça + Versus

Lava-louça + Versus
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:: medida externa: 550x505mm
:: medida cuba: 500x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

#LUX STEP 57

08N1L6S0823A2

INCLUI
Sifão/válvula automática de cesta 0212442 + Versus 03562

embalado em caixa individual NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)

:: medida externa: 450x505mm
:: medida cuba: 400x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 500mm

#LUX STEP 46

08N1L3S0823A2

Sifão/válvula automática de cesta 0212442 + Versus 03562

INCLUI

Lava-louça + Versus

Lava-louça + Versus





Até o toque mais sóbrio impressiona pela força da sua emoção. Renda-se a estas soluções 
que irão cativar com as suas linhas retas minimalistas e com as suas cubas, de 12mm de raio.

#RODI ELITE
BOX LUX



25

R12

400 25

225

1
2

0

07N1A710743A0

#BOX LUX 17
:: medida externa: 220x450mm
:: medida cuba: 170x400mm
:: profundidade: 170mm
:: móvel: 300mm

08N1A710743A0

INCLUI

OPCIONAIS

51 62

#BOX LUX 34
:: medida externa: 390x450mm
:: medida cuba: 340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 450mm

:: medida externa: 450x450mm
:: medida cuba: 400x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 500mm

#BOX LUX 40

INCLUI

OPCIONAIS

//OPCIONAIS

Utility Drainer 34
03513

4Tábua de Vidro
Acabamento Prata 03455

7

07N1A710723A0

08N1A710723A0

R12

1
2

0

170 25

110

Sifão/válvula manual FIRST 0212247S ou
Sifão/válvula manual de cesta 0212249S

07N1AA10743A0

08N1AA10743A0

INCLUI

OPCIONAIS

08N1AA10723A0

Sifão/válvula manual FIRST 0212247S ou
Sifão/válvula manual de cesta 0212249S

25

R12

1
2
0

340 25

195

07N1AC10743A0

08N1AC10743A0

07N1AC10723A0

08N1AC10723A0

1 4 7 95 10 11 13

Sifão/válvula manual FIRST 0212247S ou
Sifão/válvula manual de cesta 0212249S

07N1AA10723A0

2

1 4 7 95 10 11 13 15 17 51 622 24

Triturador 03350 
+ 

Adaptador 033501

23 24

15 17 51 6224

Utility Drainer 
03512

5
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44

embalado em caixa individual*DESIGN EXCLUSIVO NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)

23

23

Misturadora
BOX QS 2001



:: medida externa: 790x450mm
:: medida cuba: 740x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900mm

#BOX LUX 45

#BOX LUX 50

07N1AD10743A0

:: medida externa: 500x450mm
:: medida cuba: 450x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

08N1AD10743A0

INCLUI

OPCIONAIS

07N1AD10723A0

08N1AD10723A0

Sifão/válvula manual FIRST 0212247S ou
Sifão/válvula manual de cesta 0212249S

25 250

450 25

1
2
0

R12

07N1AG10743A0

:: medida externa: 550x450mm
:: medida cuba: 500x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

08N1AG10743A0

INCLUI

OPCIONAIS

07N1AG10723A0

08N1AG10723A0

Sifão/válvula manual FIRST 0212247S ou
Sifão/válvula manual de cesta 0212249S

1 4 7 95 10 11 132

4
0
0

25

R10
500 25

275

R12

1
2
0

#BOX LUX 74

07N1AM10743A0

08N1AM10743A0

INCLUI

OPCIONAIS

07N1AM10723A0

08N1AM10723A0

Sifão/válvula manual FIRST 0212247S ou
Sifão/válvula manual de cesta 0212249S

//OPCIONAIS

Misturadora
BOX QS 1021

2 Easy Drainer
03515

1 4 7 95 10 11 132

1 4 7 95 10 11 132

R10

4
0
0

25

740 25

395

1
2
0

R12

9 Colander em Aço Inox
03521

15 17 24 51 62

15 17 24 51 62

15 17 24 51 62

#e
lit

e_
bo

x 
lu

x 
   

45

embalado em caixa individual*DESIGN EXCLUSIVO NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)

23

23

23

Grifo
LINE MN 807



07N1FI40648A0

#BOX LUX 55
:: medida externa: 575x440mm
:: medida cubas: 340x400/170x400mm
:: profundidade: 200/170mm
:: móvel: 600mm

08N1FI40648A0

INCLUI

OPCIONAIS

#BOX LUX 75
:: medida externa: 745x440mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 800mm

:: medida externa: 450x505mm
:: medida cuba: 400x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 500mm

#BOX LUX 46

07N1FI40628A0

08N1FI40628A0

Sifão/válvula manual FIRST 0222257S ou
Sifão/válvula manual de cesta 0222249S

07N1FK20648A0

08N1FK20648A0

INCLUI

OPCIONAIS

07N1FK20628A0

08N1FK20628A0

Sifão/válvula manual FIRST 0222257S ou
Sifão/válvula manual de cesta 0222249S

1

340

R10

25

170

20

190 280 105

R12 R12

4
0

0

20

1
2

0

1 4 7 95 10 11 13

340

R10

25

340

20

190 365 190

4
0

0

20

R12 R12

1
2

0

4 7 95 10 11 132

165

400

R10

4
0

Ø3560

111

4
0

0
8

0

25
25

R12

1
2

0

114

Sifão/válvula automática FIRST 0212246S ou
Sifão/válvula automática de cesta 0212442

INCLUI

OPCIONAIS

08N1L310843A2

08N1L310823A2

4 5 9 10 11

2

2 13

15 17 24 52 64

15 17 24 52 64

24

#BOX LUX 57
:: medida externa: 550x505mm
:: medida cuba: 500x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

215

164

500

Ø35R10

25

60

111

4
0

8
0

4
0

0

25

R12

1
2

0

Sifão/válvula automática FIRST 0212246S ou
Sifão/válvula automática de cesta 0212442

INCLUI

OPCIONAIS

08N1L610843A2

08N1L610823A2

4 5 9 11 132 10 24

#e
lit

e_
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x 
lu

x 
   

46

embalado em caixa individual*DESIGN EXCLUSIVO NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)

23

23

23

23



:: medida externa: 585x505mm
:: medida cubas: 340x400/170x400mm
:: profundidade: 200/170mm
:: móvel: 600mm

#BOX LUX 76
:: medida externa: 790x505mm
:: medida cuba: 740x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900mm

#BOX LUX 56

317 225

740

Ø35
R10

25

78 170

25

4
0

0
8

0

R12

1
2

0
4

0

Sifão/válvula automática FIRST 0212246S ou
Sifão/válvula automática de cesta 0212442

INCLUI

OPCIONAIS

08N1L910843A2

08N1L910823A2

4 5 9 11 1310

5
0
5

585

56

25

340

25

170

R10

25

182195

98

4
0

25

4
0
0

8
0

R12 R12

1
2
0

Ø35

54

Sifão/válvula automática FIRST 022225AS ou
Sifão/válvula automática de cesta 0222452

INCLUI

OPCIONAIS

08N1L740848A2

08N1L740828A2

1 4 7 95 10 11 132

2 24

24

25

R12

400 25

225

1
2

0

:: medida externa: 450x450mm
:: medida cuba: 400x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 500mm

#BOX LUX 40 COPPER

INCLUI

OPCIONAIS

Sifão/válvula manual de cesta: cobre - 0212249SC
                             cinza - 0212249SZ

1 4 7 95 10 11 13 15 17 51 622 24

#BOX LUX 50 GREY
:: medida externa: 550x450mm
:: medida cuba: 500x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

OPCIONAIS

4
0
0

25

R10
500 25

275

R12

1
2
0

1 4 7 95 10 11 132 15 17 24 51 62

INCLUI

#e
lit

e_
bo

x 
lu

x 
   

47

Sifão/válvula manual de cesta: cinza-  0212249SZ
                            cobre- 0212249SC

COBRE 
08N1AG10723A0C

embalado em caixa individual*DESIGN EXCLUSIVO NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)

*Também disponível em PVD: COBRE.
**Consultar detalhes técnicos na página 120.

*Também disponível em PVD: CINZA.
**Consultar detalhes técnicos na página 120.

23

23

23

23

CINZA              
08N1AC10723A0Z

CINZA             
08N1AG10723A0Z

COBRE 
08N1AC10723A0C





Artista experiente na nossa coleção, a BOX LINE é a parceira ideal. Uma gama excecional 
de linhas retas minimalistas e cubas com 0mm de raio.

#RODI ELITE
BOX LINE



//OPCIONAIS

Utility Drainer
03512

5Misturadora
BOX QS 2001

#BOX LINE 16

#BOX LINE 34

#BOX LINE 40

160

4
0
0

R10

18

18

98

1
2
0

:: medida externa: 196x436mm
:: medida cuba: 160x400mm
:: profundidade: 150mm
:: móvel: 250mm

08M1A610023A0

07M1A610023A0

Sifão/válvula manual de cesta 0212249S
INCLUI

:: medida externa: 376x436mm
:: medida cuba: 340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 450mm

08M1AA10023A0

07M1AA10023A0

Sifão/válvula manual de cesta 0212249S
INCLUI

:: medida externa: 436x436mm
:: medida cuba: 400x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 500mm

08M1AC10023A0

07M1AC10023A0

Sifão/válvula manual de cesta 0212249S
INCLUI

OPCIONAIS

1 2

OPCIONAIS

1 2

Triturador 
03350

23Misturadora
LINE MN 1011

7 95 10 13 15 17 622311

7 95 10 13 15 17 6211 23
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376
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340
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R10 18

18 188

1
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436

4
3
6

400

4
0
0

R10 18

18 218

1
2
0

embalado em caixa individual NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)



//OPCIONAIS

Colander de Plástico 
Branco 033524

13Misturadora
BOX QS 1021

2 Easy Drainer
03515

Misturadora
LINE MN 807

#BOX LINE 45
:: medida externa: 486x436mm
:: medida cuba: 450x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

#BOX LINE 50

#BOX LINE 74

Sifão/válvula manual de cesta 0212249S
INCLUI

OPCIONAIS

1 4 7 95 102

:: medida externa: 776x436mm
:: medida cuba: 740x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900mm

INCLUI

OPCIONAIS

536

4
3
6

500

4
0
0

R10 18

18 268

1
2
0

776

4
3

6

740R10

4
0

0

18

18 388

1
2

0

13 15 17 62

:: medida externa: 536x436mm
:: medida cuba: 500x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

Sifão/válvula manual de cesta 0212249S
INCLUI

OPCIONAIS

Sifão/válvula manual de cesta 0212249S

1 4 7 95 102 13 15 17 62

1 4 7 95 102 13 15 17 23

08M1AG10023A0

07M1AG10023A0

08M1AM10023A0

07M1AM10023A0

08M1AD10023A0

07M1AD10023A0

2311

11 23

11 62

#e
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51

486

4
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450

4
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0

R10 18

18 243

1
2

0

embalado em caixa individual NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)



#BOX LINE 65

#BOX LINE 75

#BOX DRAINER 55

//OPCIONAIS

Misturadora
LINE MN 1001

:: medida externa: 596x460mm
:: medida cubas: 340x400/160x400mm
:: profundidade: 200/150mm
:: móvel: 600mm

08M2HG40028A0

07M2HG40028A0

INCLUI

:: medida externa: 776x460mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900mm

08M2HJ20028A0

07M2HJ20028A0

INCLUI

:: medida externa: 586x436mm
:: medida interna: 550x400mm
:: profundidade: 20mm
:: móvel: 600mm

03532

Válvula manual de cesta 0310000
INCLUI

OPCIONAIS

1 4 7 95 102 13 15 1714 621 4 7 95 102 13 15 1714 231 4 7 95 102 13 15 17

596

4
6
0

1
2
0

30 36340 160 30

200 286 110

3
0

4
0
0

3
0

R10

776

4
6
0

36 340 3034030

200 376 200

3
0

4
0
0

3
0

R10

1
2
0

550

4
0
0

586

4
3
6

18

18

R10

Sifão/válvula manual de cesta 0222249S
OPCIONAIS

1 4 7 95 102 13 15 1714 621 4 7 95 102 13 15 1714 231 4 7 95 102 13 15 17101011

101011

11 Ghost Drainer
03529

Tábua de Corte em Vidro
Acabamento Preto 03452

7Misturadora
LINE MN 790

#e
lit

e_
bo

x 
lin

e 
   

52

Sifão/válvula manual de cesta 0222249S

embalado em caixa individual NOTA: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)

6263

6263
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_VIRTUOUS



Linhas versáteis e actuais.
A funcionalidade destas soluções é reforçada por uma grande 
variedade de acessórios.
Cubas monoestampadas de grande profundidade que quando 
soldadas a um escorredor resultam nas soluções - EVOLUTION, 
URBAN, PLUS.
Linhas de produtos de elevada resistência que asseguram uma 
grande durabilidade nas exigentes tarefas do dia-a-dia.
Cubas individuais com 200mm de profundidade. A amplitude 
de gama permite inúmeras combinações em diferentes tipos de 
tampo.
EVOLUTION, URBAN, PLUS, CUBAS INDIVIDUAIS.

Evolution         56
Urban         60
Plus          64
Cubas Individuais             68

_RODI SELECTION





Paixão, dedicação e trabalho árduo levaram-nos à criação de uma gama com um design 
fluido mas, também, com linhas harmoniosas, simples e minimalistas. O escorredor 
clássico, de linhas retas, apresenta uma maior, fora do comum, profundidade.

#RODI SELECTION
EVOLUTION



#EVOLUTION 105
:: medida externa: 990x490mm
:: medida cuba: 450x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

#EVOLUTION 100

embalado em caixa individual ATENÇÃO: ver página 100  (ACESSÓRIOS)

//OPCIONAIS

OPCIONAIS

11 60

:: medida externa: 1150x490mm
:: medida cubas: 340x400/350x290mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900mm

:: medida externa: 990x490mm
:: medida cubas: 340x400/146x296mm
:: profundidade: 200/150mm
:: móvel: 600mm

OPCIONAIS

Polido 18K7KL1F321A0

INCLUI

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Sifão/válvula manual de cesta 0221110

#EVOLUTION 116

OPCIONAIS

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0221110

Polido 18K7KL3F321A0

Polido 18K7KO5F321A0

14

11 6114

11 6114

Misturadora
LINE MN 1001

Misturadora 
LINE MN 807

11Ghost Drainer
03529

49
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615

45

45 45

45

49
0
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45

45

45
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1150

615

45

45 375

45
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 5
8

Versus
Tábua de Corte e Escorredor
03563

14

SOLUÇÃO VÁLVULA EYE

Sifão/válvula Eye
0211111 + 02891
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 5
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Torne os seus sonhos realidade com estes modelos contemporâneos 
reversíveis de tirar a respiração, que combinam uma cuba clássica, de 
contornos acentuados, com um novo e moderno design de escorredor, 
para aplicação de encastrar. A aplicação de um prático anti inundação 
FIRST, na zona superior central do lava-louça, oferece uma forma 
inovadora de escoar líquidos.

#RODI SELECTION
URBAN



#URBAN 80
:: medida externa: 800x500mm
:: medida cuba: 340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

#URBAN 86

embalado em caixa individual

//OPCIONAIS

Tábua de Corte em Vidro
Acabamento Preto 03455

7Misturadora 
LINE MN 805

OPCIONAIS

:: medida externa: 1000x500mm
:: medida cuba: 450x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

:: medida externa: 860x500mm
:: medida cuba: 340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

OPCIONAIS

Polido               16T7KF1S320A0

INCLUI

Polido               16T7KH1S320A0

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0211110 + 02714

Sifão/válvula manual de cesta 0211110 + 02714

#URBAN 105

OPCIONAIS

14

Polido                16T7KL1S320A0

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110 + 02714

7 11 14 17

7 14 1711

7 11 17

11Ghost Drainer
03529

Misturadora
LINE MN 1001

#s
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n 

   
   

62

ATENÇÃO: ver página 100  (ACESSÓRIOS)

Versus
Tábua de Corte e Escorredor
03563

14



embalado em caixa individual

:: medida externa: 860x500mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900mm

:: medida externa: 1160x500mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900mm

:: medida externa: 1200x500mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900mm

OPCIONAIS

#URBAN 86BB

OPCIONAIS

11

Polido                16T7KH20020A0

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0221110 + 02714

#URBAN 116

Polido              16T7KO2S320A0

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0221110 + 02714

#URBAN 120

:: medida externa: 1000x500mm
:: medida cubas: 340x400/146x296mm
:: profundidade: 200/150mm
:: móvel: 600mm

OPCIONAIS

#URBAN 100

Polido               16T7KL3S323A0

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0221110 + 02711

OPCIONAIS

Polido                16T7KP2S320A0

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0221110 + 02714

7 14 17

117 14 17

117 14 17

14 17117
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ATENÇÃO: ver página 100  (ACESSÓRIOS)

12,5
12,5

12,5 12,5





Dedique todo o seu coração e toda a sua alma na absorção do contorno rítmico 
das formas desta gama bastante funcional, que proporcionam alta resistência 
e durabilidade.

#RODI SELECTION
PLUS



#OKIO PLUS 65 FLAT
:: medida externa: 650x500mm
:: medida cuba: 340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 450mm

OPCIONAIS

:: medida externa: 1000x500mm
:: medida cuba: 500x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 800mm

:: medida externa: 860x500mm
:: medida cuba: 450x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

OPCIONAIS

7 11

Polido 16J7KD1P321A0

INCLUI

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Sifão/válvula manual de cesta 0211110

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110
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5
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34045 40 180 45

4
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5
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5
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265 150

120
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#OKIO PLUS 103

Polido 16J7KH1G321A0

#OKIO PLUS 105
1000

5
0
0

R
4
5
0
0

R3200

500 372

4
0
0

45

5
0

5
0

407

50 32

163430

R70

R10

120

Polido 16J7KL1P321A0

2 7 1711 60

7 11 1714 60

1714 60

14

:: medida externa: 800x500mm
:: medida cuba: 340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 450mm

OPCIONAIS

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0211110

#OKIO PLUS 80 FLAT

Polido 16J7KF1P321A0

800

5
0
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340 330

4
0
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45 40 45

5
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5
0

265 143

120

R3200R
1
8
0
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R10

7 1711 6014
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6

embalado em caixa individual
ATENÇÃO: ver página 100  (ACESSÓRIOS)



:: medida externa: 800x500mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 800mm

:: medida externa: 830x830mm
:: medida cubas: 400x340/400x340mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900x900mm

OPCIONAIS

#OKIO PLUS 80 DUO

OPCIONAIS

Polido     16J7KF20021A0

INCLUI

Sifão/válvula automatica de cesta 0231111

#KEPPLER BB

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0221120

:: medida externa: 1000x500mm
:: medida cubas: 340x400/146x296/  
                                                                                   340x400mm
:: profundidade: 200/150/200mm
:: móvel: >900mm

#BETA

OPCIONAIS

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0221110
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Polido   16H7UH2F429AC

//OPCIONAIS

Legumeira em 
Aço Inox 03210

12

7 11

7 11 12 14 17

11

Misturadora 
LINE MN 790

Misturadora
LINE MN 808

11Ghost Drainer
03529

Utility Tray
03511

17

14 17 61

14
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R3200
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270 230
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embalado em caixa individual ATENÇÃO: ver página 100  (ACESSÓRIOS)





A solo ou como parte de uma rotina de grupo artística, estas cubas individuais, de profundidade generosa, 
permitem inúmeras combinações, de diferentes tamanhos, resultando numa integração elegante e funcional 
na bancada de cozinha.

#RODI SELECTION
CUBAS INDIVIDUAIS



#DUO 60
:: medida externa: 571x450mm
:: medida cubas: 340x400/146x296mm
:: profundidade: 200/150mm
:: móvel: 600mm

embalado em caixa individual

OPCIONAIS

12 16

:: medida externa: 765x450mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 800mm

:: medida externa: 755x450mm
:: medida cubas: 340x400/330x330mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 800mm

:: medida externa: 571x450mm
:: medida cubas: 340x400/146x296mm
:: profundidade: 200/150mm
:: móvel: 600mm

OPCIONAIS

12 16

INCLUI

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0221110

Sifão/válvula manual de cesta 0221110

OPCIONAIS

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0221110

#DUO 90R

#DUO 60R

Polido           17G1FH30321A0

#DUO 80

Polido          17G1FJ20021A0

16

571
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5
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R3200

340 146
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0
0

253525

2
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2
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245 228 98

120

R70

73

R50

Polido           17G1FH30021A0
ESQUERDA
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340
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245 228 98
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R3200

R70

R3200

35
340 340

2525
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0

2
5

2
5

245 275 245

R
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0

R
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8
0
0

120 120

OPCIONAIS

Polido            17G1FJ50321A0

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0221110

16

61

61

61

61
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0

ATENÇÃO: ver página 100  (ACESSÓRIOS)

Polido           17G1FH60021A0
DIREITA



embalado em caixa individual

//OPCIONAIS

12 Legumeira em 
Aço Inox 03210

23 Triturador
03350

:: medida externa: 785x515mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 800mm

#DUO A80

OPCIONAIS

11 61

Polido        18G7LR20021AC

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0221120

16

#BAHIA A80
:: medida externa: 470x515mm
:: medida cuba: 400x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Polido               18G8AC10821AC

:: medida externa: 570x515mm
:: medida cuba: 500x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

#BELÉM A80

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Polido                18G8AG10821AC

11 60

Misturadora
LINE MN 811

Misturadora
LINE MN 808

OPCIONAIS

11 60
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 7

1

16 Doseador de Detergente
03297

ATENÇÃO: ver página 100  (ACESSÓRIOS)



embalado em caixa individual

//OPCIONAIS

:: medida externa: 380x440mm
:: medida cuba: 340x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 450mm

OPCIONAIS

#BRASILIA

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Polido   18G7AA10021A0 4
0
0

340

R3200

R
1
8
0
0

380

4
4
0

R90 R70

190 190

1
2
0

20

Polido   17G7AA10021A0

#BAHIA
:: medida externa: 440x440mm
:: medida cuba: 400x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 500mm

OPCIONAIS

Polido   18G8AC10021A0

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Polido   17G8AC10021A0

400

440

4
0

0

4
4

0

R
3
2
0
0

R3200

R90

R70

220 220

1
2

0

20

16

11

Misturadora
LINE MN 820

Misturadora
LINE MN 790

Misturadora
ECO 800

SOLUÇÃO VÁLVULA EYE

Sifão/Válvula Eye
0211111 + 02891

60

16 60
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2

ATENÇÃO: ver página 100  (ACESSÓRIOS)

16 Doseador de Detergente
03297

:: medida externa: 168x318mm
:: medida cuba: 146x296mm
:: profundidade: 150mm
:: móvel: 250mm

#SINGULAR

INCLUI

Polido     17271J10021A0

168
146

3
1
8

2
9
6

R5073

Sifão/válvula manual de cesta 0211110



embalado em caixa individual

:: medida externa: 540x440mm
:: medida cuba: 500x400mm
:: profundidade: 245mm
:: móvel: 600mm

OPCIONAIS

#INDUS 50

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Polido                 17G1AG10021A0

#LAGUNA

4
0
0

4
4
0

450

490

R3200

R
3
8
0
0

R90

245 245

20

R70

1
2
0

:: medida externa: 490x440mm
:: medida cuba: 450x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

OPCIONAIS

Polido                 18G8AD10021A0

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Polido                 17G8AD10021A0

:: medida externa: 540x440mm
:: medida cuba: 500x400mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

#BELÉM

4
0
0

500

540

4
4
0

R
4
5
0
0

R90

R3200

270 270

R70

1
2
0

20

OPCIONAIS

Polido                18G8AG10021A0

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Polido                17G8AG10021A0

:: medida externa: 440x440mm
:: medida cuba: 400x400mm
:: profundidade: 245mm
:: móvel: 500mm

OPCIONAIS

#INDUS 40

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Polido                  17G1AC10021A0
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16 6011

16 60

16 60
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16 60

ATENÇÃO: ver página 100  (ACESSÓRIOS)



embalado em caixa individual

//OPCIONAIS

:: medida externa: 480x480mm
:: medida cuba: 400x340mm
:: profundidade: 180mm
:: móvel: 600mm

#NEW MANAUS

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

:: medida externa: Ø510mm
:: medida cuba: Ø390mm
:: profundidade: 175mm
:: móvel: 600mm

#PIO REDONDO

OPCIONAIS

Polido                  16A6LG10021A0

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Não Polido   06A6LG10021A0

Polido                  16G7BJ10021AC

Ø
5
1
0

Ø
3
9
0

8
3

3
7

255 255
Ø35

Misturadora
LINE MN 810

Misturadora
LINE MN 807

11Ghost Drainer
03529

12 Legumeira em 
Aço Inox 03210

60

23 Triturador
03350

60
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ATENÇÃO: ver página 100  (ACESSÓRIOS)

#BIG ONE
:: medida externa: 860x510mm
:: medida cuba: 750x410mm
:: profundidade: 220mm
:: móvel: 900mm

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Polido                 XL35086010

5
1
0

860

750

4
1
0

5
0

5
0

55 55

25

25
430 430

2
7
6

R10

R100

Ø35

Não Polido    06G7BJ10021AC



embalado em caixa individual

#PIO MITHUS

:: medida externa: Ø417mm
:: medida cuba: Ø385mm
:: profundidade: 175mm
:: móvel: 450mm

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Polido  16A6C110021A0

Polido   18A6C110021A0

Polido  17A6C110021A0

60

#ACQUAVIVA
:: medida externa: 550x450mm
:: medida cuba: 500x400mm
:: profundidade: 230mm
:: móvel: 600mm

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0211000

Polido  1627FF10020A0

550
500
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0

0

4
5

0

25

25

R125
275 275

R100
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R40
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ATENÇÃO: ver página 100  (ACESSÓRIOS)

//OPCIONAIS

Misturadora
LINE MN 820

Misturadora
LINE MN 1001

Misturadora
LINE MN 811

Misturadora
ECO 600



_TIMELESS



_RODI LIGHT
Lava-louças monoestampados de simples e fácil 
instalação. Soluções em ‘granite’ modernas e de 
longa duração.
Vasta gama de soluções disponíveis em acabamentos 
polido e não polido.
A otimização de duas linhas de prensas assegura 
uma produção regular e possibilita à RODI fabricar 
mais de 750.000 unidades/ano. 
As soluções RODI LIGHT são complementadas por 
uma linha de lava-louças em ‘composite’ de alta 
qualidade. A matéria prima apresenta um elevado 
indice de quartzo que confere grande resistência a 
choques térmicos, quebras e riscos.
OKIO LINE, COMPOSITE, POUSAR.

Okio Line             78
Composite            86
Pousar             90





Há energia, elasticidade e flexibilidade nesta solução clássica global, composta por 
uma grande variedade de lava-louças mono estampados, de simples e fácil aplicação, 
que se enquadram em qualquer tipo de cozinha.

#RODI LIGHT
OKIO LINE



#OKIO   LINE 65 FLAT

:: medida externa: 650x500mm
:: medida cuba: 340x400mm
:: profundidade: 160mm
:: móvel: 450mm

OPCIONAIS

60

:: medida externa: 780x435mm
:: medida cuba: 340x370mm
:: profundidade:140mm
:: móvel: 450mm

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

#OKIO LINE 78 FLAT

:: medida externa: 800x500mm
:: medida cuba: 340x400mm
:: profundidade: 160mm
:: móvel: 450mm

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

:: medida externa: 860x435mm
:: medida cuba: 340x370mm
:: profundidade: 140mm
:: móvel: 450mm

#OKIO LINE 85 FLAT

OPCIONAIS

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Polido           16F6KD1P321A0

Polido           16F6KF1P321A0

N. Poli.         06F6KF1P321A0

N. Poli.          06F6KD1P321A0

Polido          16F5DC1F321A0
N. Poli.        06F5DC1F321A0

60

#OKIO LINE 80 FLAT

60

60
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ATENÇÃO: ver página 100 (ACESSÓRIOS)

Polido             16F5DH1F321A0
N. Poli.          06F5DH1F321A0



:: medida externa: 860x500mm
:: medida cuba: 450x400mm
:: profundidade: 160mm
:: móvel: 600mm

//OPCIONAIS

#OKIO LINE 86 FLAT

:: medida externa: 860x500mm
:: medida cuba: 340x400mm
:: profundidade: 160mm
:: móvel: 450mm

OPCIONAIS

Polido          16F6KH1P321A0

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

N. Poli.        06F6KH1P321A0

#OKIO LINE 103

OPCIONAIS

Polido         16F6KH1G321A0

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0211110

N. Poli.        06F6KH1G321A0

607

607

Válvula Automática 
0211111

60Tábua de Corte em Vidro 
Acabamento Preto 03452*

7Misturadora
LINE MN 1001

Misturadora
LINE MN 808

Misturadora
ECO 600

#OKIO   LINE 104

:: medida externa: 1000x500mm
:: medida cuba: 450x400mm
:: profundidade: 160mm
:: móvel: 600mm

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Polido            16F6KL1G321A0
N. Poli.          06F6KL1G321A0

607
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ATENÇÃO: ver página 100 (ACESSÓRIOS)



:: medida externa: 780x435mm
:: medida cubas: 340x370/340x370mm
:: profundidade: 140mm
:: móvel: 800mm

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0221110

:: medida externa: 800x500mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 160mm
:: móvel: 800mm

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0221110 

:: medida externa: 860x500mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 160mm
:: móvel: 900mm

#OKIO LINE 86 BB

OPCIONAIS

Polido                 16F6KH20021A0

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0221110

N. Poli.              06F6KH20021A0

#OKIO LINE 100 FLAT

Polido                 16F6KF20021A0
N. Poli.              06F6KF20021A0

:: medida externa: 1000x500mm
:: medida cubas: 340x400/160x300mm
:: profundidade: 160/90mm
:: móvel: 600mm

Polido                 16F5DC20021A0
N. Poli.              06F5DC20021A0

61

#OKIO LINE 80 BB 

OPCIONAIS

Polido                 16F6KL4P321A0

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0221110

N. Poli.               06F6KL4P321A0

#OKIO LINE 78 DUO

617

61

61
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ATENÇÃO: consultar página 100 (ACESSÓRIOS)



#OKIO LINE 116 FLAT
:: medida externa: 1160x500mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 150mm
:: móvel: 800mm

OPCIONAIS

Polido        16F6KO2P321A0

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0221110

N. Poli.      06F6KO2P321A0

617

#OKIO LINE 120 FLAT
:: medida externa: 1200x500mm
:: medida cubas: 340x400/340x400mm
:: profundidade: 150mm
:: móvel: 800mm

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0221110

Polido        16F6KP2P321A0
N. Poli.      06F6KP2P321A0

617

:: medida externa: 847x444mm
:: medida cuba: Ø367mm
:: profundidade: 145mm
:: móvel: 450mm

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

Polido       16A6EF1F321A0

N. Poli.      06A6EF1F321A0

60

#SEMI-DUETO
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:: medida externa: 847x444mm
:: medida cubas: Ø367xØ367mm
:: profundidade: 145mm
:: móvel: 900mm

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0221110

Polido       16A6EF20021A0
N. Poli.      06A6EF20021A0

#DUETO

61

ATENÇÃO: ver página 100 (ACESSÓRIOS)



//OPCIONAIS

:: medida externa: 860x435mm
:: medida cuba: 340x370mm
:: profundidade: 145mm
:: móvel: 450mm

#SEVILLA FLAT

OPCIONAIS

Polido         16A6DH1F321A0

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta 0211110

#SEVILLA BB
:: medida externa: 860x435mm
:: medida cubas: 340x370/340x370mm
:: profundidade: 140mm
:: móvel: 900mm

60

OPCIONAIS

Polido        16A6DH20021A0

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta 0221110

61

Misturadora
LINE MN 808
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16 Doseador de detergente
03297

Misturadora
LINE MN 811

Misturadora
LINE MN 812

ATENÇÃO: ver página 100 (ACESSÓRIOS)
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Dançar acrescenta cor à vida, assim como esta gama de lava-louças compósitos modernos, duráveis e 
resistentes. As soluções COMPOSITE estão disponíveis em três cores diferentes, que vão trazer mais brilho aos 
seus dias.

#RODI LIGHT
COMPOSITE



#COMPOSITE 86B

:: medida externa: 860x500mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 450mm

OPCIONAIS

6

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta

OPCIONAIS

INCLUI

Sifão/válvula manual de cesta

#COMPOSITE 105 B

:: medida externa: 1000x500mm
:: profundidade: 200/130mm
:: móvel: 600mm

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta

#COMPOSITE 100 BC

Colorado
XL050860130
Alpina
XL050860133
Nero
XL050860139

Sifão/válvula automática de cesta 02902

:: medida externa: 1000x500mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

Colorado
XL051000130
Alpina
XL051000133
Nero
XL051000139

6 Sifão/válvula automática de cesta 02902

Colorado
XL051000430
Alpina
XL051000433
Nero
XL051000439

6 Sifão/válvula automática de cesta 02903

:: medida externa: 1160x500mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 800mm

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta

#COMPOSITE 116 BB

Colorado

Alpina

Nero

6 Sifão/válvula automática de cesta 02903

XL051160430

XL051160433

XL051160439
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:: medida externa: 450x430mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 450mm

#COMPOSITE 40

#COMPOSITE 50

#COMPOSITE  80 B

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta

Colorado

Alpina

Nero

XL050450100

XL050450103

XL050450109

Sifão/válvula automática de cesta 02901

:: medida externa: 550x430mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 600mm

OPCIONAIS

INCLUI
Sifão/válvula manual

Colorado

Alpina

Nero

XL050550100

XL050550103

XL050550109

Sifão/válvula automática de cesta 02901

:: medida externa: 790x500mm
:: profundidade: 195mm
:: móvel: 800mm

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta

Colorado

Alpina

Nero

XL050790100

XL050790103

XL050790109

#COMPOSITE  84B
:: medida externa: 838x469mm
:: profundidade: 200mm
:: móvel: 900mm

INCLUI
Sifão/válvula manual de cesta

Colorado

Alpina

Nero
XL050840103

XL050840109

XL050840100
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Uma representação de talentos simples, natural e universal acontece. Esta gama de design 
prático, de aplicação de pousar, está disponível nas versões reversível, direita e esquerda. O 
seu escorredor de barras retangulares e geométricas define o ritmo para uma apresentação 
perfeita!

#RODI LIGHT
POUSAR



#POUSAR 800x500 B

#POUSAR 800x500 BB

#POUSAR 900x500 B

N. Pol.                            0455KF1F321A0

800

5
0
0

340 340

3
7
0

259 282 259

42 3939

R95

120

6
5

6
5

N. Pol.                           0456KF20021A0

800

5
0
0

340340

3
7
0

6
5

6
5

394239

259 541

R95

120

900

5
0

0

340 340

3
7

0

42 8989

6
5

6
5

120
314 591

R95

N. Pol.                           0455KJ1F321A0

#POUSAR 1000x500 B

N. Pol.                           0455KL1F321A0
1000

5
0

0

340 520

3
7

0

404060

6
5

6
5

280
120

720

R95

#POUSAR 1200x500 BB

N. Pol.                           0456KP2F321A0
1200

5
0
0

340 340 330

4
0
0

40504060

5
0

5
0

281 639

120

280

R95
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#POUSAR 800x600 B

N. Pol.                          0555QD1F321A0

#POUSAR 800x600 BB

N. Pol.                         0556QD20021A0

#POUSAR 900x600 B

N. Pol.                          0556QF1F321A0

#POUSAR 1000x600 B

N. Pol.                          0555QG1F321A0

#POUSAR 1200x600 BB

N. Pol.                          0556QK2F321A0
1200

6
0

0

340 340 330

4
0

0

40504060

1
0

0
1

0
0

280

120

280 640

R95

1000

6
0

0

340 520

3
7

0
1

1
5

1
1

5
280

120
720

60 40 40

R95

900

6
0
0

340 340

3
7
0

894289

1
1
5

1
1
5

314
120

591

R95

800

6
0

0

340 340

3
7

0
1

1
5

1
1

5

40 40 40

260 280 260

R95

120

6
0

0

800

340 340

3
7

0

120260 420

R95

1
1

5
1

1
5

40 40 40
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Variedade de soluções

A sincronização entre a música e os movimentos corporais inspiraram a RODI a oferecer uma 
variada e completa gama de misturadoras de cozinha que se adaptam a todos os estilos, desde 
os mais modernos e vanguardistas aos mais tradicionais, em diversos acabamentos.
A qualidade dos materiais e a ergonomia são as nossas principais preocupações que, aliadas ao 
design, poupança hidro-energética e proteção ambiental, resultam numa combinação perfeita 
que garante o melhor complemento para o seu lava-louça.

#MISTURADORAS
BOX,LINE,ECO



  #
m
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ra
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96

226

22
5

11
1

21
2

5º

DIMENSÃO
:: altura:  máx. 225mm | min. 44mm
:: corpo: Ø45mm

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora com bica giratória retrátil 
com monocomando separado.
:: Perlator anti-calcário
:: Flexiveis em aço inox.

#BOX QS 3000
226

22
5

11
1

21
2

5º Ø45

M
A

X
60 35x1

15x1

Ø45

44

35x1

M
A

X
25

177
CÓDIGO : BT0QS3000CR
acabamento cromado

Bica levantada

31
2

25

31
2

25

Bica recolhida Vista frontal

DIMENSÃO
:: altura: 390/290mm
:: corpo: 36x36mm

DIMENSÃO
:: altura: 490/165mm
:: corpo: Ø36mm

#LINE MN 1021

29
0

16
5

49
0

13
0

#BOX QS 2001

acabamento cromado
CÓDIGO : BT0MN1021CR

acabamento cromado
CÓDIGO : BT0QS2001CR

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando de 
bica giratória.
:: Perlator anti-calcário
:: Flexiveis em aço inox.

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando de 
mola de elevada flexibilidade.
:: Chuveiro de duplo jacto.
:: Flexiveis em aço inox.
:: Perlator anti-calcário

DIMENSÃO
:: altura: 310/280mm
:: corpo: Ø50mm

#LINE MN 805

3
1

0

220

2
8

0

1
4

2

ÿ28
ÿ50

CÓDIGO : BT0MN0805CR
acabamento cromado

#LINE MN 807

3
1

0
1

4
2

ÿ28

ÿ50

DIMENSÃO
:: altura: 310/280mm
:: corpo: Ø50mm

2
8

0

CÓDIGO: BT0MN0807CR
acabamento cromado

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando de 
bica giratória  com chuveira extraível.
:: Perlator anti-calcário
:: Flexiveis em aço inox.
:: Retorno automático do chuveiro.

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando 
de bica giratória.
:: Perlator anti-calcário
:: Flexiveis em aço inox.



DIMENSÃO
:: altura: 333/246mm
:: corpo: Ø42mm

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando de bica 
giratória.
:: Perlator anti-calcário
:: Flexiveis em aço inox.

CÓDIGO : BT0MN1001CR
acabamento cromado

CÓDIGO : BT0MN0808CR
acabamento cromado

#LINE MN 1001

210
174

24
6

14
0

20º

Ø24
Ø42

33
3

DIMENSÃO
:: altura: 385/165mm
:: corpo: Ø43mm

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando de 
bica giratória com chuveiro extraível.
:: Flexiveis em aço inox.
:: Perlator anti-calcário.
:: Retorno automático do chuveiro.

#LINE MN 808
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DIMENSÃO
:: altura: 263/205mm
:: corpo: Ø43mm

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando de bica 
giratória com chuveiro extraível de 
duplo jacto
:: Flexiveis em aço inox.
:: Perlator anti-calcário
:: Retorno automático do chuveiro.

#LINE MN 1011

CÓDIGO : BT0MN1011CR
acabamento cromado

3
8
5

1
6
5

1
3
0

DIMENSÃO
:: altura: 181/142mm
:: corpo: Ø50mm

CÓDIGO: BT0MN0811CR
acabamento cromado

#LINE MN 811

210

18
1

14
2

245

15
4

23º

DIMENSÃO
:: altura: 330/245mm
:: corpo: Ø42mm

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando de 
bica giratória
:: Flexiveis em aço inox.
:: Perlator anti-calcário

CÓDIGO : BT0MN0820CR
acabamento cromado

#LINE MN 820

215

14
1

173

16
5

12
940º

#LINE MN 812 DIMENSÃO
:: altura: 165/129mm
:: corpo: Ø50mm

CÓDIGO: BT0MN0812CR
acabamento cromado

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando de 
bica giratória.
:: Perlator anti-calcário
:: Flexiveis em aço inox.

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando de bica 
giratória com chuveiro extraível.
:: Perlator anti-calcário
:: Flexiveis em aço inox.
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DIMENSÃO
:: altura: 150/110mm

#ECO 800

DIMENSÃO
:: altura: 250/215mm

#ECO 600

#ECO 900 DIMENSÃO
:: altura: 120/125mm

12
5

12
0

12
5

CÓDIGO : BRWE40600CR
acabamento cromado

CÓDIGO : BRWE40800CR
acabamento cromado

CÓDIGO : BRWE40900CR
acabamento cromado

DIMENSÃO
:: altura: 310/267mm
:: corpo: Ø50mm

#LINE MN 790

CÓDIGO: BT0MN0790CR
acabamento cromado

DIMENSÃO
:: altura: 332/239mm
:: corpo: Ø42mm

#LINE MN 810

CÓDIGO : BT0MN0810CR
acabamento cromado

33
2

174

23
9

14
5

76

3
1

0

2
9

7

235

2
6

7

DIMENSÃO
:: altura: 175/125mm
:: corpo: Ø55mm

#LINE MN 900

170

1
2

51
7

5

1
3

5

Ø55

CÓDIGO : BT0MN0900

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando de 
bica giratória.
:: Perlator anti-calcário

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando 
de bica giratória.
:: Rebativel até 90º

:: Perlator anti-calcário
:: Flexiveis em aço inox.

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando de 
bica giratória.
:: Perlator anti-calcário

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando de 
bica giratória.
:: Chuveiro extraível de duplo jacto.
:: Perlator anti-calcário
:: Retorno automático do chuveiro.
:: Flexiveis em aço inox.

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando de bica 
giratória com chuveiro extraível.
:: Acabamento em cromado e ‘com-
posite’ cor NERO.
:: Retorno automático do chuveiro.
:: Flexiveis em aço inox.
:: Perlator anti-calcário

CARACTERÍSTICAS
:: Misturadora monocomando 
de bica giratória.
:: Perlator anti-calcário
:: Flexiveis em aço inox.
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Na busca pelo guarda-roupa mais apropriado, enriquecemos a nossa oferta com uma 
ampla e versátil variedade de acessórios personalizados, desenvolvidos para que os 
nossos lava-louças consigam desempenhar o seu melhor.

#ACESSÓRIOS



25

DIMENSÃO
765x205x100mm

#EXCLUSIVE
CÓDIGO : 03534

Escorredor de pratos em aço inox

Escorredor multi-funções em aço inox;

Escorredor de talheres em aço inox;

Fornecido com: 

CALHA ESCORREDOR DE LOUÇA EM AÇO INOXIDÁVEL 
PARA INSTALAÇÃO NO TAMPO DE COZINHA 
Apresenta vários componentes amovíveis (1, 2 e 3) que deslizam e se 
movimentam pela peça, facilitando a manipulação aleatória dos diferentes 
utensílios.
A água da calha é escorrida através de uma saída de esgoto exclusiva 
feita  através de um anti inundação localizado no fundo do produto.

APLICAÇÃO SUPERIOR

APLICAÇÃO À FACE
12.5mm

1/
1.

5m
m 1mm

12.5mm

#a
ce

ss
ór

io
s 

   
10

2



20

DIMENSÃO
505x205x100mm

#MINI EXCLUSIVE
CÓDIGO : 03535MA

Escorredor de pratos em aço inox
Escorredor de talheres em aço inox;

Fornecido com: 

12.5mm

1/
1.

5m
m 1mm

12.5mm

480
507

R11

R10

20
7

18
0

480

18
0
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CALHA ESCORREDOR DE LOUÇA EM AÇO INOXIDÁVEL 
PARA INSTALAÇÃO NO TAMPO DE COZINHA 
Apresenta vários componentes amovíveis (1, 2 e 3) que deslizam e se 
movimentam pela peça, facilitando a manipulação aleatória dos diferentes 
utensílios.
A água da calha é escorrida através de uma saída de esgoto exclusiva 
feita  através de um anti inundação localizado no fundo do produto.

APLICAÇÃO SUPERIOR

APLICAÇÃO À FACE

Escorredor multi-funções em aço inox;



tábua de corte em vidro

escorredor multi-funções em aço inox;

legumeira em aço inox; 

escorredor de copos em aço inox;

escorredor de pratos em aço inox;

DIMENSÃO
422x300x6mm

::disponível para: Invictus, Vision, Fusion, Invisible, 
Xeron, Evo, Lux Glass, Box Lux, Box Line.
::excepto: Box Line 16, Box Lux 17, Box Lux 46, 
Box Lux 57, Box Lux 76. 

::apenas disponível para: Aplicação Superior e à 
Face.

#COMBI ART

CÓDIGO : 03559

2

DIMENSÃO
425x200x57mm

::disponível para: Invisible, Evo, Fusion, 
Box Lux, Box Line, Okio Plus 105.

::apenas disponível para: Aplicação 
Superior, à Face e Encastrar.

#EASY DRAINER

CÓDIGO : 03515

1

4

DIMENSÃO
414x370x35mm

::disponível para: Invisible, Xeron, Evo, 
Fusion, Box Lux, Box Line.

::apenas disponível para: Aplicação 
Superior, à Face e Inferior. 

:: excepto: Box Line 16 e Box Lux 17.  

#UTILITY DRAINER 34

CÓDIGO : 03513 5

DIMENSÃO
414x205x35mm

::disponível para: Invisible, Xeron, Evo, 
Fusion, Box Lux, Box Line.

::excepto: Box Line 16 e Box Lux 17.

::apenas disponível para: Aplicação 
Superior, à Face e Inferior.  

#UTILITY DRAINER

CÓDIGO : 03512

Fornecido com:

3

DIMENSÃO
495x415x6mm

::disponível para: Invisible 40.

::apenas disponível para: Aplicação 
Superior e à Face.

#TAMPA DE VIDRO INVISIBLE

CÓDIGO : 034810P
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DIMENSÃO
420x280x53mm

:: disponível para: Xeron, Evo, Lux Glass, Invisible, 
Evolution, Box Lux, Box Line, Urban, Fusion, Plus, 
Invictus, Vision.

:: apenas disponível para: Aplicação Encastrar, 
Superior, à Face e Inferior. 

#GHOST DRAINER

CÓDIGO : 03529

#COLANDER EM AÇO INOX COM PEGA

10

DIMENSÃO
426x183x113mm

:: disponível para: Evo, Fusion, Box Lux, Box 
Line.

:: apenas disponível para: Aplicação Superior, 
à Face e Inferior. 

CÓDIGO: 035212

#COLANDER EM AÇO INOX

9

DIMENSÃO
420x180x100mm

:: disponível para: Invisible, Xeron, Evo, Lux 
Glass, Fusion, Box Lux, Box Line.

:: apenas disponível para: Aplicação Superior, 
à Face e Inferior.

CÓDIGO : 035218

DIMENSÃO
507x473x6mm

:: disponível para: Vision

# TAMPA DE VIDRO VISION

CÓDIGO : 034820S

6

DIMENSÃO
450x300mm

:: apenas disponível para: Aplicação 
Superior e à Face. 

:: código para: 1 -Xeron, Composite 86, 
Composite 100 BC, Composite 105B, 
Composite 116 BB.
2 - Evo 100/105.
3 - Evo 116.

#TÁBUA DE CORTE EM VIDRO

7

DIMENSÃO
485x300mm

::apenas disponível para: Aplicação 
Encastrar, Superior e à Face.
  
::código para: 1  - Cubas Box Lux, 
Line e Invisible (excepto Box Lux 17, 46, 
57, 76 e Line 16).
2 - Invisible 105.
3 - Plus, Fusion, Line e Urban.

#TÁBUA DE CORTE EM VIDRO

CÓDIGOS - PRETO
                                               03452
                                               03452
                                               03452

PRATA
03455
03455
03455 #a
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CÓDIGOS - PRETO
                                                  03470
                                                  03470
                                                  03470

PRATA
03471
03471
03471

1
2
3

1
2
3

1
2
3

1
2
3
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DIMENSÃO
291x141x106mm

:: disponível para: Beta, Duo 60, Duo 
60R.

:: apenas disponível para: Aplicação 
Encastrar, Superior e à Face.

#LEGUMEIRA EM AÇO INOX

CÓDIGO : 03210

#COLANDER EM PLÁSTICO BRANCO

#DOSEADOR DE DETERGENTE #DOSEADOR DE DETERGENTE

16 CÓDIGO : 03297

13

DIMENSÃO
418x200x100mm

::disponível para: Invisible, Fusion, 
Box Lux/Line (excepto Box 16 e 17).

::apenas disponível para: Aplicação 
à Face e Superior. 

CÓDIGO : 033524

15

::CAPACIDADE: 500ml

CÓDIGO : 03296

:: CAPACIDADE: 500ml

#a
ce

ss
ór

io
s 

   
 1

06

#VERSUS

14

DIMENSÃO
399x256x10mm

::disponível para: 
Lux Step.

CÓDIGO : 03562 CÓDIGO : 03563

DIMENSÃO
420x256x10mm

:: disponível para: Xeron, Evo, 
Fusion, Urban, Evolution, Plus.

B
A

Tábua de corte;

Escorredor;



#ADAPTADOR ‘FIRST’

ESPECIFICAÇÕES
::Peso do equipamento: 4,25 kg;
::Voltagem: 220V;
::Potência: 0.50HP;
::Sistema de trituração em aço inoxidável;
::Interruptor de ar incluído;
::Capacidade da câmara de trituração 1300ml;
::Isolamento de som total: máx 38dB

#TRITURADOR

CÓDIGO : 0335023

::disponível para: todos os produtos 
com válvula de cesta das gamas RODI 
ELITE e RODI SELECTION. 

CÓDIGO : 03350124

::disponível para: todos os produtos com 
válvula ‘FIRST.’
*só aplicável em TRITURADOR RODI 03350

#METAL - POLISH

22

::Material indicado para limpeza de 
lava-louças RODI.
Remove facilmente riscos e manchas.

CÓDIGO : 03401 

17

DIMENSÃO
300x480mm

::apenas disponível para: Aplicação 
Superior e à Face. 

::código para:  1 - Cubas Invisible e Box 
Lux/Line (excepto Box Lux 17/Box Line 16);
2 - Invisible 105.
3 - Fusion, Plus.

#UTILITY TRAY
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CÓDIGOS: 03511 1
                                               03511 2
                                               03511 3

#CURLDRAINER

18 CÓDIGO : 03560 

DIMENSÃO
424x308x12mm

::disponível para: Invictus, Vision, Invisible, Xeron, Evo, 
Lux Glass, Box Lux (excepto Box Lux 17), Box Line (excepto 
Box Line 16), Fusion, Evolution, Urban,  Plus y Okio Line. 
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Para um correto equilíbrio, também selecionámos VÁLVULAS E SIFÕES para adicionar à nossa 

gama de acessórios.

#Acessórios
VÁLVULAS E SIFÕES
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#XERON | EVO | LUX GLASS | BOX LUX /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

//SIFÃO/VÁLVULA MANUAL FIRST 
C/ ANTI-INUNDAÇÃO FIRST

50 CÓDIGO : 0212247S

//SIFÃO/VÁLVULA AUTOMÁTICA 
FIRST C/ANTI INUNDAÇÃO FIRST

51 CÓDIGO : 0212246S

//SIFÃO/VÁLVULA MANUAL FIRST DUPLA  C/ 
DUPLO ANTI INUNDAÇÃO FIRST

55 CÓDIGO : 0222257S

#LUX STEP | BOX LUX | BOX LINE ////////////

//SIFÃO/VÁLVULA AUTOMÁTICA C/ 
ANTI INUNDAÇÃO FIRST

//SIFÃO/VÁLVULA AUTOMÁTICA 
DUPLA C/ ANTI INUNDAÇÃO FIRST

62 CÓDIGO : 0212442 63 CÓDIGO : 0222442

//VÁLVULA AUTOMÁTICA 
SIMPLES

60 CÓDIGO : 0211111

54 CÓDIGO : 0212249S

# PLUS | CUBAS INDIVIDUAIS | OKIO LINE /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

MEDIDA: 
Ø115mm cesta

61 CÓDIGO : 0221111

MEDIDA: 
Ø115mm cesta

//SIFÃO/VÁLVULA AUTOMÁTICA DUPLA

52 CÓDIGO : 022225AS

//SIFÃO/VÁLVULA  AUTOMÁTICA DUPLA C/ 
DUPLO ANTI INUNDAÇÃO FIRST

64 CÓDIGO : 0222452
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//SIFÃO/VÁLVULA AUTOMÁTICA DUPLA FIRST C/ 
DUPLO ANTI INUNDAÇÃO FIRST

//SIFÃO/VÁLVULA AUTOMÁTICA DUPLA 
FIRST C/ ANTI-INUNDAÇÃO FIRST

53 CÓDIGO : 022224AS

//SIFÃO/VÁLVULA MANUAL DUPLA C/ 
ANTI INUNDAÇÃO DUPLO FIRST

72 CÓDIGO : 0222249S

//SIFÃO/VÁLVULA MANUAL 
SIMPLES C/ ANTI INUNDAÇÃO 
FIRST



71 CÓDIGO : 0221120

//SIFÃO/VÁLVULA MANUAL DUPLA C/ DUPLO 
ANTI INUNDAÇÃO

#CUBAS INDIVIDUAIS //////////// #SIFÃO/VÁLVULA MANUAL SIMPLES C/ 
ANTI-INUNDAÇÃO //////////////////////////////////////////

#SIFÃO/VÁLVULA MANUAL SIMPLES/////////////////

#SIFÃO/VÁLVULA MANUAL DUPLA COM 
ANTI INUNDAÇÃO ///////////////////////////////////////////

66
DIMENSÃO CÓDIGO

Ø115mm cesta 0221110

67 
DIMENSÃO CÓDIGO

0111000

#SIFÃO/VÁLVULA MANUAL DUPLA ///////////

68

#SIFÃO DUPLO //////////////////////////////////

DIMENSÃO CÓDIGO

Ø115mm cesta 0221000

#VÁLVULA MANUAL C/ ANTI-INUNDAÇÃO ///////

70
DIMENSÃO CÓDIGO

73

Ø115mm c/ taco 0110110

CÓDIGO : 027202

#VÁLVULA MANUAL SIMPLES//////////////////////////////

69
DIMENSÃO CÓDIGO

0110000

SIFÃO SALVA ESPAÇO
> NOVA geração de sifões - RODI SALVA ESPAÇO
> Rentabiliza o espaço no móvel por baixo do 
lava-louça.

Disponível em toda a gama

SALVA
ESPAÇO

OPÇÃO
CESTA DE VÁLVULA EYE

Cesta válvula automática

Cesta válvula manual

Sistema de fecho de válvula com novo design de linhas 
minimalistas e contemporâneas.
Disponível para toda a gama de válvulas de Ø115mm .

02892 

02891 
CÓDIGO
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65
DIMENSÃO CÓDIGO
Ø115mm c/ taco 0111110
Ø115mm cesta 0211110

Ø115mm c/ taco 0121110

Ø115mm cesta 0211000
Ø115mm c/ taco 0121000Ø115mm c/ taco

Ø115mm cesta 0210000
Ø115mm c/ taco

Ø115mm cesta 0210110

#TUBO ARTICULADO ////////////////////////////////////////////////

74 CÓDIGO : 027500

NOTAS: Furo para comando válvula automática Ø35mm. 
                                           Furo para misturadora Ø35mm. ..
                                         Cesta Inox código 02889 3.00€..





Técnica é a base de todos os fundamentos da dança. Aqui, pode encontrar os nossos Planos 
de Corte, Instruções de Aplicação, Dimensões do Móvel e mais informação acerca de todas as 
Soluções RODI.

#ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS



//PLANOS DE CORTE
ENCASTRAR

Okio Line 104

� Acquaviva

Okio Line 100 Flat
Beta

Composite 105 B
Composite 100 BC

Okio Plus 105

Dueto
Semi-Dueto

Sevilla Flat
Sevilla BB

Okio Line 85 Flat

Okio Line 65 Flat
Okio Plus 65 FlatPio Mithus

Pio RedondoPio BarBig One

� Okio Line 78 Duo
Okio Line 78 Flat� 

Composite 80B

Okio Plus 103

Fusion 86
Fusion 86 BB Okio Line 103

Okio Line 86 Flat

Composite 86B

Urban 86B Okio Line 86BB
Urban 86BB

Fusion 100B
Fusion 105

Urban 105B

Urban 100B

Kepler BB
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Okio Line 80 BB
Okio Plus 80 Duo

Urban 80B
Fusion 80
Okio Plus 80 Flat

Okio Line 80 Flat

Fusion 120 Urban 120BB
Okio Line 120 Flat

Okio Line 116 Flat
Fusion 116

Composite 116BB
Urban 116BB

Manaus



//PLANOS DE CORTE

Duo 60  DIreito

Invisible 40R Invisible 50R

Box Lux 40 Box Lux 45 Box Lux 50 Box Lux 74 Box Lux 55

Box Lux 75

Box Line 16 Box Line 34 Box Line 40 Box Line 45 Box Line 50

Box Drainer 55

Box Line 65

Box Line 74 Box Line 75

Duo 60 Esquerdo Duo 60 REV Duo 80

Singular Brasilia

Laguna

Bahia
Indus 40

Belém
Indus 50

Pio Mithus Composite 40 Composite 50

Box Lux 34Box Lux 17

APLICAÇÃO INFERIOR

703

328

R54
R69

Duo 90R
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Composite 84B



482
1002
982

502

Evo 100
Evo 105
Invisible 105

972
992

472
492

Evolution 105 Flat
Evolution 100B

1152

492

1132

472

Evolution 116 Flat

509

429

529

449

Invisible 40R

629

449

609

429

Invisible 50R

382
360

420
442

Brasilia

420

420

442

442

Bahia

470

420

492

442

Laguna

542

420

520

442

Belém

ø
389

ø
411

Pio Mithus

392
370

452
430

Box Lux 34

356

416

378

438

Box Line 34

516

416

538

438

Box Line 50

756

416

778

438

Box Line 74

588

566

438
416

Box Drainer 55

598

576

462
440

Box Line 65

440

778

756

462

Box Line 75

452
430

430
452

Box Lux 40/Grey/Copper

502
480

452
430

Box Lux 45

485

552
530

507

Box Lux 57

587
565

507
485

Box Lux 56

792
770

507
485

Box Lux 76

577

442

555

420

Box Lux 55

420

747

442

725

Box Lux 75

502

1002
982

522

Xeron 100 Xeron 105

502

1162
1142

522

Xeron 116
Xeron B 50

222
200

452
430

Box Lux 17

862

522
502

842

Xeron 86

416

176

438

198

Box Line 16

502
482

1162
1142

Evo 116

//PLANOS DE CORTE
APLICAÇÃO À FACE

416

416

438

438

Box Line 40

488
466

416
438

Box Line 45Lux Step 40

430
452

507
485

Box Lux 46
Lux Step 46

Lux Step 57

552
530

452
430

Box Lux 50/Copper/Grey
Lux Step 50

430

792
770

452

Box Lux 74
Lux Step 74

Duo A80

Belém A80

Vision 40 Bahia A80InvictusVision 100
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Invisible 105
Evo 100

Evo 105 Glass 116

Evo 116 Glass 100 Glass 105 Xeron 86

Invisible 40 RInvisible 50R

Box Lux 17 Box Lux 34
Box Lux 40/
Grey/Copper Box Lux 45

Box Lux 50/
Grey/Copper

Box Lux 74 Box Lux 46 Box Lux 57
Box Lux 56

Box Line 50Box Line 45Box Line 16Box Line 40Box Line 34
Box Lux 75

Box Lux 76 Box Lux 55

Box Line 74 Box Line 75

Box Drainer 55 Box Line 65

972

472

Evolution 100B
Evolution 105 Flat

1132

472

Evolution 116Flat

Belém Brasilia BahiaLaguna

Xeron B 50 Xeron 116

Pio Mithus

//PLANOS DE CORTE
APLICAÇÃO SUPERIOR

Lux Step 40 Lux Step 50
Lux Step 74 Lux Step 46 Lux Step 57

Duo A80 Belém A80

Bahia A80 Vision 100

Vision 40 Invictus Xeron 100/105
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9mm

40
m

m

1mm
9mm

1
.5

 /
 2

m
m

40
m

m
LAVA-LOUÇAS XERON | EVO | BOX LINE | INVISIBLE 105:

APLICAÇÃO À FACE APLICAÇÃO SUPERIOR

8mm

ACQUAVIVA:CUBAS LUX STEP | BOX LUX | INVISIBLE | BOX LINE | BELÉM | BAHIA | LAGUNA | BRASILIA: CUBAS DUO 60 | DUO 90R | DUO 80 | INDUS:

ENCASTRAR

10mm

GLASS 105 | GLASS 100 | GLASS 116:MANAUS:

ENCASTRAR

INVISIBLE:

1mm
9 mm

1
.5

m
m 9mm10mm

PLUS | OKIO LINE | FUSION | URBAN | DUETO | 
SEMI-DUETO | SEVILLA | PIO REDONDO | PIO BAR:

PIO MITHUS:

ENCASTRAR

ENCASTRAR

9mm

EVOLUTION | VISION 100 | VISION 40

9mm

LUX STEP | CUBAS BOX LUX ABA 80 | BAHIA A80 | BELÉM A80 | DUO A80:

1mm
10mm

1
.5

m
m

10mm

//INSTRUCÕES DE APLICAÇÃO
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INVICTUS:

APLICAÇÃO INFERIOR

APLICAÇÃO À FACE APLICAÇÃO SUPERIOR

APLICAÇÃO INFERIOR APLICAÇÃO À FACE APLICAÇÃO SUPERIOR

APLICAÇÃO INFERIOR APLICAÇÃO À FACE APLICAÇÃO À FACE APLICAÇÃO SUPERIOR

APLICAÇÃO SUPERIOR APLICAÇÃO À FACE APLICAÇÃO SUPERIOR

APLICAÇÃO À FACE APLICAÇÃO SUPERIOR



//DIMENSÕES DO MÓVEL (cm)

Xeron 86
Xeron 100
Xeron B50
Xeron 105
Xeron 116

60
60
60
60
80

TIPOS DE APLICAÇÃO

ENCASTRAR

APLICAÇÃO INFERIOR

APLICAÇÃO À FACE

APLICAÇÃO SUPERIOR

60
60
90

Evo 105
Evo 100
Evo 116

45
60
45
60
60
80

D I M E N SÃO 
DO MÓVEL

50
60

Lux Glass 105
Lux Glass 100

80Lux Glass 116
Okio Plus 103

60
80
60

Invisible 40R
Invisible 50R
Invisible 105

INVISIBLE

MEDIDAS DO 
MÓVEL

INVICTUS

60
60

Evolution 100B
Evolution 105 FLAT

EVOLUTION

90Evolution 116 FLAT

45
60
80

D I M E N S Ã O 
DO MÓVEL

80
90
80
45
90
45
45
90

Okio Line 104
60
60

CUBAS 
INDIVIDUAIS

80
84

80
90

Invictus 80

60

VISION
80Vision 100

Vision 40

Fusion 80
Fusion 86
Fusion 105
Fusion 86BB
Fusion 100B
Fusion 116
Fusion 120

60
60
60
90

90
60

90

FUSION

Lux Step 40
Lux Step 50
Lux Step 74
Lux Step 46
Lux Step 57

50
60
90
50
60

LUX STEP

Box Lux 46
Box Lux 57
Box Lux 76
Box Lux 56
Box Lux 55*
Box Lux 75*
Box Lux 17*
Box Lux 34*
Box Lux 40*/GR/CP**
Box Lux 45*
Box Lux 50*/GR/CP**
Box Lux 74*

50
60
90
60
60
80
30
45
50
60
60
90

BOX LUX

*a dimensão do móvel não contempla o furo da misturadora

Box Line 65*
Box Line 75*
Box Line 16*
Box Line 34*
Box Line 40*
Box Line 45*
Box Line 50*
Box Line 74*
Box Drainer 55*

60
90
25
45
50
60
60
90
60

BOX LINE

Beta <90
Kepler BB 90x90

Duo A80
Belém A80
Bahia A80
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60
60
60

Urban 80B
Urban 86B
Urban 105

URBAN

90Urban 86BB
Urban 100B
Urban 116BB
Urban 120BB

60
90
90

Okio Line 103

**GR - GREY CP - COPPER

MEDIDAS DO 
MÓVEL

MEDIDAS DO 
MÓVEL

MEDIDAS DO 
MÓVEL

MEDIDAS DO 
MÓVEL

MEDIDAS DO 
MÓVEL

MEDIDAS DO 
MÓVEL

MEDIDAS DO 
MÓVEL

MEDIDAS DO 
MÓVEL

MEDIDAS DO 
MÓVEL

MEDIDAS DO 
MÓVEL

MEDIDAS DO 
MÓVEL

MEDIDAS DO 
MÓVEL

*a dimensão do móvel não contempla o furo da misturadora

*a dimensão do móvel não contempla o furo da misturadora



//SOLUÇÕES RODI

ENCASTRAR
Instalação convencional sobre um tampo 
trabalhado de acordo com o especificado 
no plano de corte.

#TIPOS DE APLICAÇÃO
APLICAÇÃO INFERIOR
A aplicação inferior aumenta a área útil do balcão 
de cozinha e, simultaneamente, permite uma fácil 
limpeza.

APLICAÇÃO À FACE
Neste tipo de aplicação, o lava-louça é integrado no balcão, 
tornando-se numa única superfície.

APLICAÇÃO SUPERIOR
De fácil instalação do lava-louça no tampo, este conceito resulta 
em soluções de elevada elegância e sobriedade.

VERSÃO ESQUERDA:
A cuba maior está posicionada 
do lado esquerdo.

VERSÃO DIREITA:
A cuba maior está posicionada 
do lado direito.

VIDRO TEMPERADO
É um vidro de segurança cujo foco é a 
estabilidade e a resistência térmica.
Utilizado na linha Lux Glass, em todas as 
tábuas de corte e tampas em vidro.

COMPOSITE
Cerca de 80% do material utilizado nos lava-louças COMPOSITE é o quartzo, conhecido pela 
sua dureza.
É utilizada, ainda, uma combinação de acrílico de alta qualidade para produzir um material 
compósito endurecido que é resistente a quebras e sujidade, conferindo-lhe uma vida mais 
longa.
Disponibilizamos três cores: Colorado, Alpina, Nero.

#CONFIGURAÇÃO - LAVA-LOUÇAS RODI
A configuração direita ou esquerda dos lava-louças RODI é determinada pela posição da cuba de maior dimensão.

ALPINA NERO

#TIPOS DE ACABAMENTO
AÇO INOX
A RODI utiliza, exclusivamente, o aço inox AISI 
304 como matéria-prima para o fabrico de 
toda a gama de lava-louças.
Entre outras características, este tipo de aço 
distingue-se por:
- Elevada protecção à oxidação: ‘ferrugem’;
- Higiene e durabilidade;
- Resistêcia a elevadas temperaturas;
- Facilidade de limpeza.

ESCOVADO
Acabamento alta gama utilizado em todas  
as soluções RODI ELITE: 
INVICTUS,VISION, INVISIBLE, XERON, EVO, 
LUX GLASS, FUSION, LUX STEP, BOX LUX 
e BOX LINE.

POLIDO
Acabamento standard tipo brilhante.
Utilizado nas gamas RODI SELECTION e LIGHT: 
EVOLUTION, URBAN, PLUS, CUBAS INDIVI-
DUAIS e OKIO LINE.
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PVD
O PVD (Physical Vapor Deposition) é um revestimento cerâmico fino de elevada 
aderência, dureza e resistência. Quimicamente inerte e biocompatível.

CINZA COBRE
COLORADO

Com este revestimento obtemos várias vantagens:
. compatibilidade com a indústria alimentar;
. resistência ao desgaste e aumento do periodo de vida 
útil do produto;
. antialérgico;
. resistência aos raios uv;
. processo e produto eco-friendly.



                        MISTURADORAS
A RODI apresenta uma gama completa de misturadoras 

de elevada qualidade. Tivemos um especial cuidado no 

design das soluções apresentadas para que o lava-louça 

e misturadora combinem de forma harmoniosa.

VÁLVULA AUTOMÁTICA
O sistema de válvula automática RODI apresenta a 

grande vantagem de, através do comando, controlar 

a abertura e fecho da cuba. 

CESTA DE VÁLVULA EYE
A cesta de válvula EYE da RODI revela uma nova forma de apresentar 

este produto, mostrando um novo design com aparência mais agra-

dável, sóbria e distinta.

DOSEADOR DE DETERGENTE
Para além do doseador representado, que facilita o uso do 

detergente, apresentamos uma vasta oferta de acessórios. 

MANUTENÇÃO E LIMPEZA

O aço inox é uma liga metálica que permite obter produtos de elevada beleza, 
qualidade, higiene e resistência. A manutenção e limpeza, através da utilização 
de produtos adequados e procedimentos correctos, são fundamentais para 
que as características do aço inox se mantenham inalteradas ao longo do 
tempo.

PARA MELHOR CONSERVAÇÃO DO SEU LAVA-LOUÇA, DEVERÁ:

Enxaguar abundantemente após cada utilização com água, sabão ou 
detergente neutro. A secagem é extremamente importante.
Use um pano macio para o efeito.

Não corte directamente sobre a superfície do lava-louça. Use um 
acessório específico.

Não deixe esponjas, objectos metálicos, detergentes, tapetes 
de borracha, ácidos (clorídrico, sulfúrico) e alimentos sobre o lava-louça.
Uma exposição prolongada pode provocar o aparecimento de corrosão.

Não pousar objectos quentes, como panelas ou tabuleiros, sobre 
o lava-louça.

Com os novos estilos de vida, o espaço cozinha tem vindo a assumir um lugar 
cada vez mais destacado na casa. Facilmente concluimos que o lava-louça é 
o equipamento onde maior tempo se despende quando nos encontramos na 
cozinha. Factores como versatilidade, funcionalidade e ergonomia, devem ser 
valorizados.
Na RODI temos esta preocupação e todas as nossas soluções possuem um 
conjunto de acessórios (incluídos ou opcionais) que ajudam e facilitam nas 
tarefas do dia-a-dia.

IMPORTANTE: Não se esqueça de limpar na mesma direcção das linhas e 
textura do acabamento. O aço inox é um material nobre que alia resistência e 
durabilidade à facilidade de limpeza. 
A RODI atribui uma garantia de 15 anos a todas as soluções de lava-louças 
em aço inoxidável mediante a adopção de boas práticas de manutenção e 
limpeza básicas. 

SOLUÇÃO VÁLVULA FIRST 
Design exclusivo, desenvolvido pela equipa de I&D da RODI.

A válvula e anti-inundação apresentam uma forma rectangular que 

acompanha as linhas minimalistas e contemporâneas das soluções 

RODI ELITE. Elegante e distinta, combina design e funcionalidade.
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//NOTAS



DESIGN BY RODI
PRINT BY JOARTES

 · Aos preços constantes neste catálogo/tabela, acresce I.V.A à taxa legal normal em vigor. Todos os valores estão expressos 
em euros.
 · Pormenores decorativos e ambientes presentes neste catálogo/tabela têm um propósito apenas informativo. Resultado da 
forte aposta da RODI em investigação e desenvolvimento, a gama apresentada pode ser alvo de melhorias. Reservamos, por este 
facto, o direito de alterar características e equipamentos presentes neste catálogo/tabela sem aviso prévio.



CONTINUAMOS A QUERER FAZER 

PARTE DA SUA COZINHA!
COLEÇÃO 2018/19
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